



Lausunto

4.4.2024

VN/23901/2023
VN/23901/2023-TEM-9

Valtiovarainministeriö

Työ- ja elinkeinoministeriön lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi valmisteverotuslain muuttamisesta

Työ- ja elinkeinoministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua valtiovarainministeriön esityksestä ja esittää lausuntonaan seuraavaa:

Esityksessä ehdotetaan valmisteverotuslain menettelysäännösten muuttamista valmisteverotusdirektiivin toimeenpanon täydentämiseksi. Valmisteverotuslain menettelysäännöksiä koskevilla teknisluonteisilla ehdotuksilla selkeytetään ja tarkennetaan nykytilaa. Lisäksi ehdotetaan muutettavaksi verovelvollisuutta etämyynnissä koskevaa säännöstä. Verovelvollisuus valmisteverojen suorittamisesta Suomeen olisi edelleen ensisijaisesti etämyyjällä, mutta tuotteiden ostaja olisi valmisteverotusdirektiivin mahdollistamalla tavalla myyjän lisäksi vastuussa verosta tietyissä etämyynnin tilanteissa. Esityksessä ehdotetaan lisäksi, että etämyyjälle säädettäisiin velvollisuus antaa tuotteiden kuljettajalle Verohallinnon antama tunnistus, joka olisi kuljetuksen aikana pyydettäessä esitettävä toimivaltaiselle viranomaiselle.

Työ- ja elinkeinoministeriö toteaa, että tavaroiden vapaa liikkuvuus on olennainen osa sisämarkkinoiden toimintaa. On myönteistä, että tavaroiden vapaata liikkuvuutta sisämarkkinoilla pyritään parantamaan myös valmisteverolainsäädäntöä muuttamalla. Työ- ja elinkeinoministeriö pitää kannatettavana, että valmisteverotuslakiin liittyviä menettelysäännöksiä selkeytetään. Lisäksi työ- ja elinkeinoministeriö katsoo, että verovelvollisuutta etämyynnissä koskevan säännöksen täydentäminen niin, että tuotteiden ostaja olisi valmisteverotusdirektiivin mahdollistamalla tavalla myyjän lisäksi vastuussa verosta tietyissä etämyynnin tilanteissa, selkeyttää verkkokaupan nykytilaa. Oikeustila alkoholin etämyyntisääntelyn osalta on tällä hetkellä hallituksen esitysluonnoksessa mainitulla tavalla epäselvä ja tämän voidaan katsoa vaikuttaneen tavaroiden vapaaseen liikkuvuuteen sisämarkkinoilla negatiivisesti. Vapaan liikkuvuuden lisäksi syrjimättömyys on sisämarkkinoiden yksi keskeinen periaate, joka on tärkeää varmistaa myös tavaroiden vapaassa liikkuvuudessa ja verotuksessa.

On myös tärkeää, että hallinnolliset menettelyt, joita viranomaisten, taloudellisten toimijoiden ja kuluttajien on noudatettava, ovat mahdollisimman selkeitä ja yksinkertaisia. Sisämarkkinoiden sujuvan toiminnan varmistamiseksi menettelyiden tulisi luoda toimijoille mahdollisimman vähän hallinnollista taakkaa. Näin ollen työ- ja elinkeinoministeriö pitää hyvänä, että tuotteet liikkuvat unionissa tietokoneistettua valvontajärjestelmää käyttäen ja paperisista asiakirjoista on pitkälti luovuttu. Lisäksi työ- ja

Postiosoite
Postadress
Postal Address
Työ- ja elinkeinoministeriö

Käyntiosoite
Besöksadress
Office

Puhelin
Telefon
Telephone

Faksi
Fax
Fax

s-posti, internet
e-post, internet
e-mail, internet

PL 32
00023 Valtioneuvosto

Aleksanterinkatu 4
Helsinki

0295 16001
+358 295 16001

09 1606 2160
+358 9 1606 2160

kirjaamo.tem@gov.fi
www.tem.fi

elinkeinoministeriö kannattaa valmisteverotuslain menettelysäännösten muutoksia, jotka koskevat kuljetuksen mu-kana seuraavaa tunnistetta.

Työ- ja elinkeinoministeriö pitää lainsäädännön selkeyden lisäksi myös tärkeänä, että tieto noudatettavista menettelyistä ja vaatimuksista on helposti taloudellisten toimijoiden ja kuluttajien saatavilla. Vuoden 2022-2023 Tullin ja Verohallinnon alkoholijuomien verkkokaupan tehovalvonnan aikana työ- ja elinkeinoministeriössä toimivaan SOLVIT-palveluun tuli kuluttajilta yhteydenottoja, jotka koskivat Suomen viranomaisten pysäyttämää tilauksia. Kuluttajille oli epäselvää, mikä heidän tilauksensa tilanne oli. Jotta kuluttajat ja yritykset voivat luottaa siihen, että tavaroiden vapaa liikkuvuus sisämarkkinoilla toimii, työ- ja elinkeinoministeriö pitää tärkeänä, että viranomaiset pitävät asianosaiset informoituina tilanteissa, joissa tilaus pysäytetään. On tärkeää, että kansalaiset ja yritykset voivat hyödyntää täysimääräisesti sisämarkkinaoikeuksiaan.

Julkisessa keskustelussa epäselvyyttä vaikuttaa joskus aiheuttavan matkustajatuontia koskeva poikkeus valmisteveron suorittamiseen. Esityksen jatkovalmistelussa voisikin olla hyödyllistä entisestään korostaa, että matkustajatuonti on aina poikkeus valmisteveron maksamiseen ja pääsääntönä on valmisteveron maksaminen. Kuten esityksen perusteluissa todetaan, ainoastaan siinä tapauksessa, että yksityishenkilö kuljettaa omaan käyttöönsä hankkimansa tuotteet itse mukanaan Suomeen matkustajatuontina, tuotteista ei makseta valmisteveroa Suomeen.

Lopuksi työ- ja elinkeinoministeriö toteaa, ettei esityksessä ole erikseen kuvattu yritysvaikutuksia, joista voidaan kuitenkin tehdä osin tulkintaa osana kokonaisuutena. Esityksen mukaan matkustustuonti ja kotimainen verollinen myynti korvannevat mahdollisesti vähenevää verkkokauppaostamista. Työ- ja elinkeinoministeriö katsoo, että jatkovalmistelussa esityksen arvioituja yritysvaikutuksia olisi tarpeellista kuvata tarkemmin.

Osastopäällikkö, ylijohdaja

Jan Hjelt

Erityisasiantuntija

Niina Etelävuori

Liitteet Napsauta tähän hiirellä ja kirjoita liitteiden nimet kukin omalle rivilleen. Rivinvaihto enterillä.

Jakelu VM valtiovarainministeriö

Tiedoksi

VN/23901/2023-TEM-9

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: